
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την αριθμ. 108/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων.

2 Έγκριση Τροποποίησης της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μύκης» Νο-
μού Ξάνθης.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών ορ-
γάνων του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, για το έτος 
2020.

4 Έγκριση Τροποποίησης της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μύκης» 
Νομού Ξάνθης.

5 Αναθεώρηση της 1887/2-7-2019 (ΦΕΚ 2995/Β΄/
22-7-2019) απόφασης της Περιφέρειας Αττικής 
περί χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα στην εταιρεία «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.» με το διακριτικό τίτλο «Α44».

6 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

7 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-
μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του ΕΚΠΑ.

8 Κατανομή μίας (1) θέσης Μέλους ΔΕΠ από άγονη 
εκλογή σε Τμήμα του Δημοκριτείου Πανεπιστημί-
ου Θράκης.

9 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020, καθ΄ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργα-
σίας για το μόνιμο προσωπικό του κλάδου Διοι-
κητικού - Οικονομικού που υπηρετεί στην Εθνική 
Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8150/51 (1)
   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την αριθμ. 108/2019 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/

30.05.1997) “Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις”.

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) “Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11.05.2015) “Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις” όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21.02.2016) 
“Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις”.

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.03.1999), 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 
9 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/17.12.2014).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/
23.03.1999) περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ΄ εξουσιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

8. Το άρθρο 5 παρ. 13α του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/
Α΄/09.08.2019) που αφορά σε Ρυθμίσεις του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1180

12613



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12614 Τεύχος B’ 1180/07.04.2020

νηση, συνταταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζη τήματα.

9. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) “Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής”.

10. Την αριθμ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) με την 
οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την αριθμ. οικ. 47601/17682/08.06.2017 (ΦΕΚ 2056/
Β΄/14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

12. Το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
ση Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα “Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων”.

13. Τις αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

14. Την αριθμ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: “Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν. 2696/1999” όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) από-
φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

15. Το αριθμ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: “Διευ-
κρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθ-
μίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων”.

16. Το αριθμ. 1746/445/27.01.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνση Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τε-
χνικού Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει 
η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, αριθμ. 108/23.12.2019 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Αθηναίων, για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Πα-
σίωνος, με τα συνημμένα της.

17. Την από 08-10-2019 Κυκλοφοριακή μελέτη της Δι-
εύθυνση Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος 
με θέμα: “Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Πασίω-
νος” βάσει της οποίας λήφθηκε η αριθμ. 108/23.12.2019 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Την αριθμ. 108/23.12.2019 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων με την οποία 
εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων του 2020, 
ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων, η οποία θα 
καταλογιστεί στον Κ.Α. Φ30/6654.003 του 2020, στον 
οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 70.000€, όπως 

βεβαιώνεται στο με αριθμ. 12773/85 έγγραφο του Δήμου 
Αθηναίων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
αριθμ. 108/23.12.2019 απόφασης της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Αθηναίων για κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στην οδό Πασίωνος και συγκεκριμένα:

• Την μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Πασίω-
νος, μεταξύ των οδών Μελαντίας και Αιθαλίδου, με φορά 
από την οδό Μελαντίας προς και έως την οδό Αιθα-
λίδου.

• Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης στην 
πλευρά των μονών αριθμών, στο τμήμα της οδού Πασί-
ωνος μεταξύ των οδών Μελαντίας και Αιθαλίδου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάν-
σεις (πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Αθηναίων σε κατάλληλες θέσεις 
εκτός του οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται 
χωρίς εμπόδια η κίνηση των οχημάτων αλλά και των 
πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Κυκλοφοριακή Μελέτη της Διεύθυνση Σχεδίου Πό-
λεως και Αστικού Περιβάλλοντος με θέμα: “Κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις στην οδό Πασίωνος” βάσει της οποίας 
λήφθηκε η 108/23.12.2019 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12615Τεύχος B’ 1180/07.04.2020

    Αριθμ. 15630  (2)

Έγκριση Τροποποίησης της συστατικής πράξης 

του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτρο-

πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μύκης» 

Νομού Ξάνθης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102, 103, του άρθρου 225 

και της παρ. 1 του άρθρου 238 και του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 239 και των άρ-
θρων 240 και 243 ν. 3463/2006 (Α΄114) «Κώδικας Δήμων 
και Κοινοτήτων», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄98) 
«Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμο-
διότητας των Υπουργείων Εσωτερικών (...) και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/
2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 177 του 
ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του «Κώδι-
κας της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α΄ 235).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Τη με αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/
Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) για το διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τη με αριθμ. 35748/30.5.2017 (Β΄ 1971) απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης».

12. Την 63967/13.9.2019 (Β΄3537) απόφαση ΥΠ.ΕΣ 
«Τροποποίηση της 8440/2011 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός λειτουργίας σχολικών επιτροπών και ρύθ-
μιση οικονομικών θεμάτων αυτών»(Β΄ 318).

13. Την 110/2011 (Β΄ 1680) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μύκης περί σύστασης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μύκης» 
και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

14. Την 167/12.11.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μύκης περί «Συγκρότησης της Πρωτοβάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής Δήμου Μύκης και Τροποποίησης 
Συστατικής Πράξης αυτής». 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε Βάρος του προϋπολογισμού του φορέα, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 167/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μύκης με θέμα «Συγκρότηση της Πρωτο-
βάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Μύκης και Τροπο-
ποίηση Συστατικής Πράξης της Επιτροπής», με την οποία 
συγκροτήθηκε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μύκης» και τροποποιούμε τη συστατική πράξη αυτού 
ως προς το άρθρο 3 που αφορά στη σύσταση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ως άνω Νομικού Προσώπου, 
ως εξής:

Η Σχολική Επιτροπή θα διοικείται από ενδεκαμε-
λές (11) Διοικητικό Συμβούλιο, τα οποία μαζί με τους 
αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβού-
λιο. Συγκεκριμένα το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται 
από:

- Τον εκάστοτε Δήμαρχο ή τον οριζόμενο από αυτόν 
Σύμβουλο, ως Πρόεδρο,

- Τέσσερα (4) μέλη είναι Δημοτικοί Σύμβουλοι,
- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης,

- Μία/ένας (1 ) εκ των αρχαιότερων νηπιαγωγών,
- Μία/ένας (1 ) εκπρόσωπος της ένωσης γονέων (στην 

περίπτωση που δεν υπάρχει γονέων, ένας (1) εκπρόσω-
πος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προτε-
ραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής 
μονάδας),

- Δύο (2) μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι που έχουν 
ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδι-
κές γνώσεις ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώ-
που.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12616 Τεύχος B’ 1180/07.04.2020

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του φορέα και 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει 110/2011 (Β΄ 1680) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μύκης «Συγχώνευση σχο-
λικών επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μύκης και σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μύκης»».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 29 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 369 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

οργάνων του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, για το 

έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του ν. 4555/
2018 (Α΄133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)- Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απο-
νομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές διατά-
ξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (Α΄ 
235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μεηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄21).

5. Τη με αριθμ. 14138/15.05.2017(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/
Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) για το διορισμό του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9, της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) «Προσαρμογή της Ελληνι-
κής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/
881 και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την αριθμ. 
2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/
2005 (Α΄ 98) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δα-
πανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Το αριθμ. 9101/24.12.2019 έγγραφο του Δήμου 
Μύκης περί καθορισμού του ανώτατου ορίου των επι-
τρεπόμενων κατ΄ έτος μετακίνησης ημερών εκτός έδρας 
των αιρετών οργάνων του φορέα για το έτος 2020.

11. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών οργάνων του Δήμου Μύκης για την εκτέλεση των 
καθηκόντων τους.

12. Την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Προ-
ϋπολογισμό του φορέα οικονομικού έτους 2020, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του Δή-
μου Μύκης Νομού Ξάνθης, για το έτος 2020, ως εξής:

• Δήμαρχος: εξήντα (60) ημέρες.
• Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: εξήντα (60) ημέ-

ρες.
• Δημοτικοί Σύμβουλοι: σαράντα ημέρες (40) έκαστος.
• Πρόεδροι Κοινοτήτων: δέκα (10) ημέρες έκαστος.
Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 00-6421: 1.500,00 € από τον προϋπολογισμό του 
Δήμου Μύκης οικονομικού έτους 2020.

Οι ήδη πραγματοποιηθείσες ημέρες, μέχρι τη δημοσί-
ευση της παρούσας, συμπεριλαμβάνονται στο ως άνω 
ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κί-
νησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12617Τεύχος B’ 1180/07.04.2020

    Αριθμ. 15629 (4)
Έγκριση Τροποποίησης της συστατικής πράξης 

του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτρο-

πή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μύκης» 

Νομού Ξάνθης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102, 103, του άρθρου 225 

και της παρ. 1 του άρθρου 238 και του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 239 και των άρ-
θρων 240 και 243 ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων 
και Κοινοτήτων», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(Α΄ 98) «Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων 
αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών (...) και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/
2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 177 του 
ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του «Κώδι-
κας της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄98) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄131) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές δι-
ατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α΄ 235).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Τη με αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/

Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) για το διορισμό του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

11. Τη με αριθμ. 35748/30.5.2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Την 63967/13.9.2019 (Β΄ 3537) απόφαση ΥΠ.ΕΣ 
«Τροποποίηση της 8440/2011 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός λειτουργίας σχολικών επιτροπών και ρύθ-
μιση οικονομικών θεμάτων αυτών» (Β΄ 318).

13. Την 111/2011 (Β΄ 1680) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μύκης περί σύστασης του Ν.Π.Δ.Δ.«Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μύκης» 
και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

14. Την 168/12.11.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μύκης περί «Συγκρότησης της Δευτεροβάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής Δήμου Μύκης και Τροποποίηση της 
Συστατικής πράξης της Επιτροπής».

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του φορέα, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 168/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μύκης με θέμα «Συγκρότηση της Δευτε-
ροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Μύκης και Τρο-
ποποίηση της Συστατικής πράξης της Επιτροπής», με 
την οποία συγκροτήθηκε το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Μύκης» και τροποποιούμε τη συστατική πρά-
ξη αυτού ως προς το άρθρο 3 που αφορά στη σύσταση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ως άνω Νομικού Προ-
σώπου, ως εξής:

Η Σχολική Επιτροπή θα διοικείται από ενδεκαμε-
λές (11) Διοικητικό Συμβούλιο, τα οποία μαζί με τους 
αναπληρωτές τους ορίζονται από το Δημοτικό Συμβού-
λιο. Συγκεκριμένα το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται 
από:

- Τον εκάστοτε Δήμαρχο ή τον οριζόμενο από αυτόν 
Σύμβουλο, ως Πρόεδρο,

- Τέσσερα (4) μέλη είναι Δημοτικοί Σύμβουλοι,
- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης,

- Μία/ένας (1 ) εκ των αρχαιότερων νηπιαγωγών,
- Μία/ένας (1 ) εκπρόσωπος της ένωσης γονέων (στην 

περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας (1) εκ-
πρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολι-
κής μονάδας),

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας (προκειμένου για σχολεία δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης),

- Δύο (2) μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι που έχουν 
ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 
γνώσεις ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12618 Τεύχος B’ 1180/07.04.2020

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του φορέα και 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει 111/2011 (Β΄1680) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μύκης «Συγχώνευση σχολικών 
επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μύ-
κης και σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μύκης»».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 29 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 Ι    

 Αριθμ. οικ. 553 (5)
Αναθεώρηση της 1887/2-7-2019 (ΦΕΚ 2995/

Β΄/22-7-2019) απόφασης της Περιφέρειας Αττι-

κής περί χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρα-

κτήρα στην εταιρεία «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε.» με το διακριτικό τίτλο «Α44». 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Β΄/
19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου - 
Πρόγραμμα Κλεισθένης».

3. Την αριθμ. 37419/13479/2018 (ΦΕΚ 1661/Β΄/
11-05-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 
121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής που είχε καταρτισθεί με το 
π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010 και τροποποιη-
θεί με την αριθμ. 44403/2011 (ΦΕΚ 2494/Β΄/4-11-2011) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και την αριθμ. 
109290/39629/2016 (ΦΕΚ 4251/Β΄/29-12-2016) απόφα-
ση της ασκούσας καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης.

4. Την αριθμ. 722070/2019 (ΦΕΚ 4258/Β΄/2019) από-
φαση της Περιφέρειας Αττικής περί ανάθεσης και μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφε-
ρειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής.

5. Το αριθμ. 192378/5-10-2018 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Αττικής περί τοποθέτησης προϊσταμένης στη Γενι-
κή Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφέρειας Αττικής.

6. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/Α΄/1995) 
και ειδικότερα του άρθρου 1 «για τις οργανωμένες Υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
άρθρο 59 του ν. 4554/2018 (ΦΕΚ 130/Α΄/18-07-2018) και 
ισχύει.

7. Τις διατάξεις της αριθμ. Π1γ/οικ.81551/25.6.2007 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1136/Β΄/2007) περί τροπο-
ποίησης και συμπλήρωσης των αριθμ. Π4β/οικ.3176/96 
και Π4β/οικ.4690/96 υπουργικών αποφάσεων «προϋ-
ποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Την αριθμ. 1887/2-7-2019 (ΦΕΚ 2995/Β΄/22-7-2019) 
απόφαση της Περιφέρειας Αττικής περί χορήγησης 
άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με το διακριτικό τίτλο «Α44».

9. Την από 5-12-2019 αίτηση του Γιαλούρη Ιωάννη 
(νόμιμος εκπρόσωπος και διαχειριστής της εταιρείας 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.») για χορήγηση 
αναθεώρησης άδειας λειτουργίας.

10. Τα από 16-12-2019 προεγκριθέντα από λειτουργική 
άποψη συμπληρωματικά τεχνικά στοιχεία του κτιρίου 
που βρίσκεται επί των οδών Ιππολύτου 1 και Πατησίων 
στην Αθήνα σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθμ. Π1γ/
οικ.81551/25.6.2007 υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1136/
Β΄/2007).

11. Το από 7-6-2019 έγγραφο του Γενικού Εμπορικού 
Μητρώου σύμφωνα με το οποίο καταχωρήθηκε νέο 
κείμενο καταστατικού της εταιρείας «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑ-
ΛΟΥΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.».

12. Τον τροποποιημένο εσωτερικό κανονισμό λειτουρ-
γίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων.

13. Το από 14-1-2020 πρακτικό της αρμόδιας επιτρο-
πής για την καταλληλότητα των χώρων και των λοι-
πών προϋποθέσεων για τη λειτουργία Μονάδων Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων με θετική γνωμοδότηση για την 
αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας, απο-
φασίζουμε:

Αναθεωρούμε την αριθμ. 1887/2-7-2019 (ΦΕΚ 2995/
Β΄/22-7-2019) απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργί-
ας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα στην εταιρεία «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.» με το διακριτικό τίτλο «Α44» που εδρεύει επί 
των οδών Ιππολύτου 1 και Πατησίων στην Αθήνα, λόγω:

1. Μεταβολής του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 
της Μονάδας.

2. Αλλαγής του διακριτικού τίτλου, με νέο διακριτικό 
τίτλο « ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

3. Αλλαγής της δυναμικότητας, με νέα δυναμικότητα 
πενήντα (50) κλινών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1887/2-7-2019 (ΦΕΚ 
2995/Β΄/22-7-2019) απόφαση της Περιφέρειας Αττικής 
περί χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.».

Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
και ισχύει από τη δημοσίευσή της στο ΦΕΚ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12619Τεύχος B’ 1180/07.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 899 (6)
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017.
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011.
3. Τη διάταξη του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 ν. 4452/2017.
5. Την αριθμ. 909/27-8-2019 πρυτανική πράξη έντα-

ξης του Α. Γαργαλιώνη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. (ΦΕΚ 3858/Β΄/
17-10-2019).

7. Την από 22-1-20 απόφαση της Συνέλευσης της Ια-
τρικής Σχολής.

8. Το αριθμ. 1920017558/27-1-2020 έγγραφο της Ια-
τρικής Σχολής.

9. Την από 20-12-2019 αίτηση του ενδιαφερόμενου, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Αντωνίου Γαργαλιώ-
νη του Νικολάου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Ιατρικής Σχολής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος καθορίζεται σε «Ιατρι-
κή Μικροβιολογία - Κλινική Βιοχημεία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. πράξης     895 (7) 
Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 παρ. 15 του ν. 4485/2017.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011.
3. Τη διάταξη του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 4390/Ζ2/11-01-2019 υπουργική απόφα-
ση μετάταξης του Γεωργίου Δανάμου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 
(ΦΕΚ 37/Γ΄/23-1-2019).

5. Την από 4/12/2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος.

6. Το αριθμ. 685/18-12-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος.

7. Την αριθμ. 508/20-11-2019 αίτηση του ενδιαφερό-
μενου, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Γεωργίου Δανάμου 
του Δημητρίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπερι-
βάλλοντος της Σχολής Θετικών Επιστημών του Ιδρύμα-
τος καθορίζεται σε «Δυναμική - Τεκτονική Γεωλογία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 Ι  

 Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/34476/3978/1457 (8)
Κατανομή μίας (1) θέσης Μέλους ΔΕΠ από άγο-

νη εκλογή σε Τμήμα του Δημοκριτείου Πανεπι-

στημίου Θράκης.

  H ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 2 περ. κε του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Την αριθμ. Φ.122.1/122/165025/Ζ2-05.10.2016 

(ΑΔΑ: 7ΝΕΛ4653ΠΣ-ΟΩ6) απόφαση της Αναπληρώτρι-
ας Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
σύμφωνα με την οποία είχαν διατεθεί στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης δεκαεννέα (19) θέσεις για την 
πρόσληψη Καθηγητών/Μελών ΔΕΠ για το έτος 2018.

3. Την αριθμ. Φ.121.1/8600/Ζ2-22.01.2020 (ΑΔΑ: 
Ψ6ΡΞ46ΜΤΛΗ-9ΡΑ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία έχει διατεθεί στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης μία (1) θέση Μέλους 
ΔΕΠ, προερχόμενη από άγονη εκλογή σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018.

4. Την αριθμ. 10/25/06.02.2020 (ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/30946/
1220/12.02.2020) απόφαση της Συγκλήτου του ΔΠΘ, 
με την οποία κατανεμήθηκε μία (1) θέση Μέλους 
ΔΕΠ από άγονη εκλογή σε Τμήμα του ΔΠΘ (ΑΔΑ: ΩΣ-
0Β46ΨΖΥ1-8ΒΝ).

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) θέσης Μέλους ΔΕΠ από το ΑΕΙ 
στο Τμήμα Μηχανικών Περιβάλλοντος της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης προ-
ερχόμενη από άγονη εκλογή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 41 του ν. 4521/2018.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12620 Τεύχος B’ 1180/07.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 281 (9)
Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-

ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020, καθ΄ 

υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-

γασίας για το μόνιμο προσωπικό του κλάδου 

Διοικητικού - Οικονομικού που υπηρετεί στην 

Εθνική Πινακοθήκη και Μουσείο Αλεξάνδρου 

Σούτσου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1079/1980 (ΦΕΚ 239/Α΄/14-10-1980) «Περί 

Οργανισμού και Λειτουργίας της ΕΠΜΑΣ.
β) Του άρθρου 21 παρ. 4 του ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/

Α΄/15-3-2000) «Ίδρυση Εταιρείας «Ολυμπιακό Χωριό 
2004 Α.Ε.» προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Ση-
μάτων και άλλες διατάξεις», δια του οποίου ορίζεται 
ότι για την εξυπηρέτηση του κοινού τα Μουσεία, οι 
Αρχαιολογικοί χώροι, οι Συλλογές, οι πινακοθήκες που 
ανήκουν ή εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, 
λειτουργούν και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το 
απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο ή ειδικότητα κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

γ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/
16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις...».

δ) Του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012).

ε) Της ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-05-1989 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 1881/1990 (ΦΕΚ 42/Α΄/23-04-1990) και συμπληρώθη-
κε από τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 8 εδ. γ-δδ του 
ν. 2557/1997 «θεσμοί, μέτρα και δράσεις της Πολιτιστι-
κής ανάπτυξης» (ΦΕΚ 271/Α΄/24-12-1997).

στ) Του π.δ .70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού & Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών…» 
(ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015).

ζ) Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ158406/14679/
13863/1084/01-0 6-2017 (ΑΔΑ: 60ΥΒ4653Π4-82Μ), από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, που δη-
μοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 267/ΥΟΔΔ/07-06-2017 που αφορά 
στο διορισμό του Δ.Σ. της ΕΠΜΑΣ.

η) Την απόφαση του Δ.Σ. της ΕΠΜΑΣ, κατά τη συνε-
δρίαση της 13ης Ιουνίου 2017, που αφορά στην εκλογή 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του ΔΣ της ΕΠΜΑΣ.

2) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.626,56 ευρώ, για το προσωπικό 
της παρ. 1 της παρούσας που θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού (ΑΛΕ 2120202001), και μετά από ισόποση μείω-
ση του προϋπολογισμού της ΕΠΜΑΣ, σύμφωνα με το 
αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/9906/515/392/225/
10-01-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, σε απάντηση του 2954/30-12-2019 εγγρά-
φου της ΕΠΜΑΣ.

3) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/86674/
5277/3464/2022/18-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΧ894653Π4-ΞΞ8), 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης που αφορά στη δέ-
σμευση πίστωσης, σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξό-
δων του ΥΠ.ΠΟ.Α. και μετά από ισόποση μείωση του 
Προϋπολογισμού της ΕΠΜΑΣ, ποσού 2.363,90 ευρώ 
(90% του αρχικά αναφερόμενου ποσού), για την απο-
ζημίωση απασχόλησης Κατά Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
του προσωπικού της παραγράφου 1, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε σε 16 ώρες τον μήνα την απασχόλη-
ση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 
2020, καθ΄ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας δύο (2) μονίμων υπαλλήλων, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα 
ελεγκτή εισόδου και διάθεσης εντύπων στα πωλητήρια 
της ΕΠΜΑΣ που πλαισιώνουν την παρουσίαση των εκ-
θέσεων έργων τέχνης.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 παρ. A3 του ν. 4354/2015.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΠΟΤΣΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011800704200008*


		2020-04-08T11:38:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




